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STORT TEST

av Martin Kreutzer. Foto: Getty Images

Shortsen har kanske ingen större 
praktisk betydelse för löpförmå-
gan, men det symboliska värdet är 

desto större. Det första tillfället på året då 
vädret inbjuder till shorts och nakna ben 
är en högtidsstund för många löpare. Och 
något av det bästa med sommaren är just 
känslan att få springa i kortbyxor.

Den stora frågan är dock om man ska 
löpa i vanliga vida shorts eller i elastiska 
och mer kroppsnära tajts. Den sistnämnda 
typen är praktisk men kan också upplevas 
som lite obekväm att visa sig i på allmän-
na platser. De är också varmare att ha på 
sig och det kan innebära problem då det 
är varmt och svettigt. Vanliga shorts är 
snyggare och det vida snittet gör att luften 
kan komma in och svalka låren. Alternati-
vet eller kompromissen till dessa två är så 
kallade hybridshorts – en kombination av 
tajts och shorts. Den varianten blir allt po-
pulärare och som testet visar så lyckas de 
bästa modellerna faktiskt kombinera det 
bästa från bägge världar. 

Årets nya 
löparshorts
Det är kanske inte det plagg som man prioriterar högst när det gäller 
löputrustning. Men ett par bra kortbyxor är oumbärliga att ha under 
sommarens löprundor. Årets modeller bjuder både på smart utformade 
detaljer och bra material som gör löpningen ännu mer njutbar.

LÄNGD

1 Trenden i sommar går i riktning mot såväl 
korta, mer tävlingsliknande kortbyxor som 

långa bermudaliknande modeller. Hur långa 
shorts man vill ha är i hög grad individuellt, men 
generellt gäller att vikten är lägre och att 
ventilationen samt rörelsefriheten är bättre i 
kortare shorts. Däremot är risken större att man 
får skavsår på lårens insida om man har tjocka lår 
och shortsen är allt för korta.

FICKOR

2 Om man vill ha med sig nycklar, 
energigeléer eller en mobil på löprundan 

och man inte ids ta med sig ett midjebälte, så 
gäller det att byxorna är försedda med fickor som 
är tillräckligt rymliga. De bör också kunna stängas 
för att man inte ska tappa något. Fickan bör också 
vara fuktskyddad så att inte mobilen blir förstörd.

VENTILATION

3 Ett vidare snitt ger automatiskt bra 
ventilation. I hybridshorts är slitsar, 

nätvävspaneler och andra ventilationsdetaljer 
extra viktiga för att det inte ska bli för svettigt och 
innestängande.

INNERBYXOR

4 Hybridshorts har inbyggda tajts som är 
tänkta att ersätta vanliga kalsonger. I 

vanliga löparshorts kan det dock variera om 
tillverkaren har valt att sy in en underbyxa eller 
inte. Om det finns en byxa insydd måste den dock 
både ge stadga och kännas bekväm. 
 
STRETCH

5 Om man är en renodlad asfaltslöpare 
spelar stretchen i materialet ingen större 

roll. Men om man springer mycket i terrängen så 
är det viktigt att löparshortsen är tillverkade av 
ett töjbart material som låter benen jobba fritt 
när man tvingas ut i ytterställningar – t.ex. om 
man tvingas hoppa över liggande stockar eller 
stora vattenpölar.

BYXLINNING

6 En bred byxlinning med resår gör att 
kortbyxorna sitter uppe bra. För att det inte 

ska bli för svettigt är det dock viktigt att 
materialet är tunt. Alternativt kan det vara bättre 
med en smalare byxlinning.
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KORTA OCH LÅNGA SHORTS
Ett par bra löparshorts är oumbärliga på sommaren. De bästa shortsen ska 
ge benen maximal rörelsefrihet, se snygga ut och ha de rätta detaljerna.

Vi testar och jämför varje månad prylar som är relevanta för 
den träningsintresserade. Denna månad: löparshorts.
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BETYGSSKALAN
0 ✕  = bedrövligt

 1 ✕  = dåligt

2 ✕  = under medel

3 ✕  = medel

4 ✕  = över medel

5 ✕  = mycket bra

6 ✕  = utmärkt

BRA
KÖP
BRA
KÖP

TEST
VINNARE

TEST
VINNARE

VÅR
FAVORIT

VÅR
FAVORIT

VANLIGA 
SHORTS

Ett par vanliga 
löparshorts är 
på många sätt 
befriande enkla. 
De gör att benen 
får skön svalka och 
att rörelsefriheten 
blir optimal. Om 
de sedan ska vara 
av halvlång eller 
kortare modell är 
en smaksak. Man 
bör dock tänka 
på om det finns 
detaljer som t.ex. 
lättåtkomliga och 
rymliga fickor – 
med plats för en 
mobil och ett par 
energigeléer – 
samt reflexer om 
du bor i södra 
delen av landet.

Längre ben ger inte 

bara ett ledigt intryck, 

det skyddar också  

huden mellan låren 

mot skavsår.

Så testar  
Aktiv Träning
Vi har utökat testet med 
löpar shorts så att det både 
innehåller vanliga shorts och 
så kallade hybridshorts som 
är integrerade med ett par 
åtsittande tajts. Tonvikten har 
legat på bra allroundshorts 
med ett löst och ledigt snitt  
som passar till såväl lugna 
joggrundor som till tävlingar. 
Specifika splitshorts med slits, 
som många tävlingslöpare 
använder, har vi valt bort 
liksom korta tajts. Testet 
innehåller importörernas 
populäraste löparshorts inom 

de två olika kategorierna och 
det är därmed byxor som man 
kan förvänta sig att hitta hos 
de stora sportkedjorna och 
i särskilda löparbutiker. Alla 
shortsen har testats av våra 
erfarna löpare. Varje enskild 
modell har testats av flera lö-
pare för att så många för- och 
nackdelar som möjligt skulle 
avslöjas. Som med alla andra 
klädesplagg gäller dock att 
den subjektiva upplevelsen av 
t.ex. passformen har stor be-
tydelse. Man bör därför prova 
shortsen noga vid köptillfället.

TESTKRITERIER
Vi har testat löparshortsen utifrån följande kriterier:

•  Passform 
Sitter shortsen bekvämt runt 
midjan, är de lätta att justera 
och sitter de kvar även när 
man springer?

•  Komfort 
Känns shortsen innestäng-
ande och varma eller lagom 
luftiga? Hur bra är rörelse-
friheten? Är det möjligt att 
röra sig fritt när man springer 
eller hoppar?

•    Detaljer 
Om det finns fickor: hur 
rymliga är de? Och fungerar 

de som avsett även när man 
stoppar saker i fickorna? 
Finns det reflexer eller 
andra detaljer som skiljer 
någon byxa från de andra 
modellerna?

•  Kvalitet 
Hur verkar kvaliteten på 
materialet och hur bra är 
olika detaljer som blixtlås 
och geléstroppar? Verkar 
byxan slitstark eller av dålig 
kvalitet?

PRIS
Det är de vägledande priserna som anges – ofta är dock model-
lerna billigare i butikerna eller på nätet.

SLUTBEDÖMNING
Produkternas slutbetyg bygger på en helhetsbedömning av 
användarupplevelsen med tonvikt på alla olika testkriterier.

LOGGORNA
Testvinnar-loggan tilldelar vi den 
bästa produkten i förhållande till 
testkriterier, kvalitet och pris.
Bra köp är en riktigt bra produkt i 
förhållande till priset. Högkvalitativ 
produkt till ett mycket rimligt pris. 
Vår favorit är en favoritprodukt 
vi valt utan hänsyn till pris eller 
allround egenskaper. Vår favorit 
kan vara hutlöst 
dyr eller en smal 
nischprodukt.  
Men den är häftig 
och bra.

 Extremt bra ventilation 
 Tveksam estetik

GORE MYTHOS RACE SHORTS

Pris: 450 kr  » goreapparel.com

Det första man lägger märke till 
när det gäller Gores tävlingsshorts 
är den låga vikten och det tunna 
materialet. Snittet är kortare jämfört 
med många andra modeller, utan att 
vi är i närheten av ett par super-
korta splitshorts för det. En varm 
sommardag är detta positivt eftersom 
det tunna materialet gör att man dels 
kan röra sig fritt, dels får skön svalka 
mot huden. 
 
Designen tilltalar knappast alla och 
byxorna är också för korta för att 
innerlåren ska skyddas effektivt mot 
skavsår. Om det nu inte är något 
problem kan man i stället glädja sig 
åt ett par superlätta shorts, som 
tillåter kroppen att avge maximalt 
med överskottsvärme. Det finns 
inga inbyggda underbyxor, så Gores 
shorts behöver kombineras med ett 
par svettransporterande kortkalsonger. 
 
En bra detalj är att även dessa 
minimalistiska shorts är försedda med 
en blixtlåsficka baktill, som utan vidare 
rymmer en smart mobil och håller den 
på plats riktigt bra.

 Slutsats:  Som namnet antyder hand-
lar det här om ett par tävlingsshorts, 
vars bästa egenskap är att de tillåter 
huden att andas optimalt.

STORT TEST LÖPARSHORTS
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 Bra mobilficka 
 Varm byxlinning

 Luftiga 
 Ingen resår i midjan

 Hög komfortnivå 
 Genomtänkt mobilficka

NIKE TRAIL KIGER

Pris: 549 kr  » nike.com 

PUMA PR CORE 7” SHORT

Pris: 349 kr » puma.com 

ADIDAS ADISTAR 9” SHORTS

Pris: 450 kr  » adidas.se 

Synliga nätvävszoner avslöjar att 
formgivarna haft ambitionen att skapa 
ett par luftiga shorts. Tyvärr har man 
inte lyckats till fullo med det eftersom 
både den isydda innerbyxan och 
yttermaterialet är så tätvävt att 
shortsen känns både innestängan
de och varma.  
 
Luftig nätväv i skrevet och vid 
benöppningarna hjälper bara 
marginellt att lösa det problemet, 
som inte blir mindre av att resåren i 
byxlinningen verkar vara en kvarleva 
från ett par gamla joggingbyxor. Det 
leder till att byxorna blir alldeles för 
varma vid midjan, men betydligt 
luftigare närmare knäna. Tillsammans 
gör detta att löpupplevelsen blir 
disharmonisk. 
 
Ett annat problem är fickorna framtill. 
Även om det är bra att bägge fickorna 
är försedda med blixtlås, så gör 
placeringen framme på låret att de 
blir oanvändbara när man springer. 
Plåster på såren är fickan på högra 
skinkan som rymmer en smart mobil 
och dessutom har en fuktspärr på 
insidan som skyddar mot svett.

 Slutsats:  Byxorna fungerar hyfsat, 
men verkar inte helt genomtänkta. 
Man har försökt att göra dem så 
luftiga som möjligt utan att ha lyckats. 
Detsamma gäller fickorna som inte 
heller är perfekta.

Namnet på de här shortsen indikerar 
att benlängden är sju tum, dvs. cirka 
18 centimeter. I kombination med ett 
löst och ledigt snitt resulterar det i 
ett par mycket vida shorts som sitter 
ganska fladdrigt på benen. Det tunna 
materialet är luftigt och skönt, och i 
kombination med att massor av luft 
kommer in vid benöppningarna så 
gör det att de här långa shortsen 
passar perfekt att löpa i när det är 
varmt.  
 
Shortsen sitter bra runt midjan, och 
den breda byxlinningen är så tunn att 
det inte bildas någon svettrand. 
 
Bakfickan är fukttät och förvånansvärt 
rymlig och en Iphone 6 får plats utan 
problem. Tyvärr saknar shortsen 
en resår i midjan, och med en mobil 
i fickan är det svårt att få dem att 
sitta uppe. Så i praktiken passar den 
rymliga fickan bättre till en energigelé 
eller en liten nyckelknippa. 
 
Byxorna har en insydd innerbyxa som 
fungerar riktigt bra. Den håller hela 
”paketet” på plats och är luftig.

 Slutsats:  Byxorna är luftiga och 
materialet transporterar bort svetten 
effektivt. Det något fladdriga material-
et bidrar till att byxorna sitter löst och 
ledigt. Lite synd är det att det saknas 
en resår i midjan och att fickans 
användbarhet därmed begränsas.

Det här är en ulv i fårakläder för 
bakom det till synes lösa och 
lediga utseendet döljer sig ett par 
superfunktionella löparshorts med 
många bra detaljer. Exempelvis har 
byxorna en insydd, svettransporte-
rande innerbyxa som håller de ädla 
delarna på plats. Byxlinningen är 
designad så att den sitter åt perfekt 
vid magen. Baktill finns dessutom 
ett extra elastiskt material som höjer 
komfortnivån betydligt. 
 
Rent allmänt känns byxorna 
mycket bekväma att ha på sig och 
det tunna, töjbara materialet ger 
utmärkt rörelsefrihet och låter benen 
andas fritt. 
 
I likhet med vanliga shorts finns det 
två insticksfickor på framsidan. De 
är dock i stort sett helt oanvändbara 
under löprundan. Däremot finns det 
en praktisk mobilficka bak som 
har blixtlås och är utrustad med en 
fuktspärr på insidan som förhindrar 
svetten från att förstöra den dyrbara 
elektroniken.

 Slutsats:  Så här ska en slipsten dras. 
Adidas har skapat ett par löparshorts 
som kombinerar en lös och ledig 
design med en suverän funktionalitet.

 Låg vikt, extremt bra ventilation 
 Splitshorts-designen

ADIDAS ADIZERO SPL SHORTS

Pris: 450 kr  » adidas.se 

Närmare än så här kommer man inte 
ett par vanliga splitshorts. Modellen 
är superkort, har ett öppet snitt och 
tilltalar knappast den som är blyg 
av sig. Det minimalistiska utförandet 
märks också när det gäller materialet. 
Materialet är silkestunt och har tunna 
sömmar vilket håller vikten nere. 
 
Byxlinningen är bred, men mycket 
tunn. Den kombinationen fungerar 
utmärkt eftersom det gör att byxorna 
sitter perfekt runt midjan utan att det 
bildas någon svettrand. En välfunge-
rande resår gör dessutom att byxorna 
sitter uppe även om man t.ex. har ett 
par nycklar i den lilla fickan. 
 
En detalj som gjorde testarna oense  
är konstruktionen baktill, där ett tunt 
material täcker fyra stora ventilations-
hål. Några tyckte att den designen 
mer liknar en balettkjol än ett par 
löparshorts. Men bortsett från det är 
funktionaliten utmärkt och svett-
transporten supereffektiv.

 Slutsats:  De här tekniska shortsen 
passar bäst för tävlingslöpare. Vanliga 
motionärer kommer nog att känna 
sig lite obekväma att springa runt i de 
extremt korta byxorna.

Vanliga shorts

TEST
VINNARE

TEST
VINNARE

STORT TEST LÖPARSHORTS
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 Lätta och luftiga 
 Enkla och tråkiga

 Bra ventilation och passform 
 Opraktiska fickor, högt pris

 Lätta och enkla 
 Saknar löpspecifika detaljer

SAYSKY STAR STROKE SHORTS

Pris: 500 kr  » saysky.dk 

NEWLINE IMOTION BAGGY SHORTS

Pris: 500 kr » newlinesport.com

Sayskys löparshorts utmärker sig 
främst för sitt enkla utförande – både 
när det gäller design och detaljer. De 
fungerar också relativt bra. Snittet är 
något kort och tillsammans med 
det lätta och luftiga materialet ger 
det en optimal rörelsefrihet och 
utmärkt ventilation för benen. 
 
Till detaljerna räknar vi en välplacerad 
bakficka och en liten ficka för t.ex. 
en energigelé i byxlinningen. Den 
förstnämnda är rätt stor och rymmer 
en stor mobil. Fickan saknar dock ett 
vattenavstötande membran. 
 
Innerbyxan är dock ingen höjdare. 
Den ger inte den stadga som behövs 
och är tillverkad av ett strävt material. 
Dessutom skaver resåren vid midjan. 
Det märks särskilt under långa, svetti-
ga pass då huden blir extra utsatt. Det 
gäller därför att tänka sig för om man 
skippar kalsongerna. 
 
Byxlinningens konstruktion är heller 
inte lika bra som hos hybridbyxorna 
från samma tillverkare. I det här fallet 
bildas en hinna av svett på magen.

 Slutsats:  Sayskys löparshorts är lätta 
och luftiga och passar bäst till snabba 
löprundor – så länge man kommer 
ihåg att innerbyxan inte fungerar helt 
perfekt.

De här byxorna är befriande enkla. 
De består egentligen bara av ett 
tunt nylonskal. Här finns ingen isydd 
innerbyxa eller bakficka för mobilen. 
Designen är lös och ledig, och shortsen 
passar klart bäst till lugna löprundor. 
 
En särskilt bra detalj finns i skrevet 
och ned längs insidan av låren: där är 
byxorna perforerade för att svett
transporten ska bli bättre. Effekten 
är dock begränsad eftersom valet av 
kalsonger påverkar ventilationen mer 
än vad några små hål i materialet kan 
göra. 
 
Byxorna har en kraftig resår i midjan  
som verkar rätt klumpig med tanke på 
den minimalism som i övrigt präglar 
shortsen. Det gör också att det bildas 
en svettrand och att löpupplevelsen 
försämras. 
 
Byxorna har också en blixtlåsförsedd 
sidoficka som i stort sett blir helt oan-
vändbar när man springer eftersom 
den inte klarar av att hålla innehållet 
på plats.

 Slutsats:  Byxorna känns bekväma 
att gå omkring i, men de saknar de 
avgörande detaljerna som behövs om 
man ska kunna springa i dem.

PEAK PERFORMANCE LEAP LOSH

Pris: 795 kr  » peakperformance.com 

Rent komfortmässigt är de här byxor-
na ett av testets stora överraskningar. 
De ser kanske inte så imponerande 
ut, men på kroppen imponerar 
det tunna materialet som med sin 
utmärkta elasticitet låter benen 
röra sig fritt. 
 
I synnerhet när man springer i terräng-
en eller löper snabbt visar byxorna vad 
de går för. När intensiteten skruvas 
upp visar det sig vara ett klart plus 
att materialet är så luftigt som det är. 
Byxlinningen är dessutom tillverkad 
av ett tunt material som inte lämnar 
minsta svettrand efter sig. 
 
Självklart har det varit lättare för Peak 
att skapa denna lyckade lösning efter-
som de inte har sytt i någon innerbyxa. 
Men trots det förtjänar deras smarta 
shorts ett bra betyg. 
 
På en punkt håller dock shortsen inte 
måttet och det gäller fickorna. Här 
handlar det om fickor som kan 
stängas med blixtlås och som sitter 
på låret. Men i praktiken är fickorna 
obrukbara eftersom materialet är 
sladdrigt och innehållet i fickorna 
därför slår mot låret.

 Slutsats:  Opraktiska fickor. Men det 
är också den enda skönhetsfläcken i 
ett par annars mycket välfungerande 
löparshorts. Här blir betyget mycket 
bra.

 Bred och varm byxlinning 
 Dåligt kvalitetsintryck

RONHILL ADVANCE 7” SHORT

Pris: 369 kr  » ronhill.com 

De här shortsen är raka motsatsen 
till  hybridshortsen som Ronhill har 
med i testet. Medan hybridmodellen 
har flera bra detaljer så har de här 
shortsen en enda: en bakficka som 
precis rymmer en smart mobil och 
håller den i tryggt förvar tack vare 
ett blixtlås. Fickan är tyvärr tillverkad 
av ett allt för tunt material, vilket gör 
att man måste förpacka mobilen i ett 
tunt skyddsfodral för att inte mobilen 
ska dränkas i svett och riskera att gå 
sönder. 
 
Byxorna har en innerbyxa som dock är 
för sladdrig. De flesta kommer därför 
säkert att behålla kalsongerna på – 
eller helt enkelt se sig om efter ett 
par andra löparshorts. Den här mo-
dellen imponerar inte särskilt mycket. 
Yttermaterialet prasslar och verkar 
plastigt, byxlinningen är alldeles för 
tjock och klumpig, och formgivningen 
är lite väl anonym.

 Slutsats:  Byxorna är ingen katastrof. 
Men de saknar de detaljer som behövs 
för att betyget ska bli bra. I jämförelse 
med de andra löparshortsen i testet är 
det svårt att motivera varför man ska 
välja just dessa.

STORT TEST LÖPARSHORTS
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 Mjuka, lätta och välsittande 
 Udda design

ARC’TERYX SOLEUS SHORTS

Pris: 599 kr  » arcteryx.com 

Arc’teryx är mest kända för sin 
högteknologiska och dyra skid- och 
bergsklättrarutrustning. De har dock 
också en välfungerande traillöpnings-
kollektion, och det är den som de här 
shortsen tillhör. Även denna modell 
har rätt korta ben och det speciella 
utseendet förstärks ytterligare av 
en relativt hög slits på utsidan av 
låret. 
 
Den designen gillas nog inte av alla, 
men rent funktionellt så imponerar 
shortsen. Materialet är lätt och mjukt 
och rörelsefriheten är optimal (bl.a. 
tack vare slitsen). Byxlinningen är 
bred och mjuk, och håller shortsen 
uppe utan att något trycker mot 
magen. Det bildas inte heller någon 
svettrand. Resåren gör dess utom att 
shortsen sitter ännu bättre. 
 
En bra detalj är de små fickorna med 
plats för energigelé som är placerade 
både fram och bak. De rymmer 
självklart en geléförpackning, men kan 
också användas till en mobil, plånbok 
eller nyckelknippa.

 Slutsats:  Designen tilltalar knappast 
alla, men funktionellt imponerar 
shortsen – i synnerhet då det är varmt 
och det tunna, mjuka materialet känns 
luftigt och skönt för benen. Priset är 
något högt.
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HYBRID- 
SHORTS

Hybrid- eller 
2-i-1-shorts är en 
kombination av 
åtsittande tajts 
och vida shorts. 
Tanken är främst 
estetisk. Shortsen 
ser coola och lediga 
ut samtidigt som 
man har nytta av 
tajtsens stadga 
för ”paketet” och 
man slipper även få 
skavsår på insidan 
av låren. Det har 
dock ett pris 
eftersom det tjocka 
materialet kan göra 
att hybridshortsen 
snabbt känns för 
varma att springa i.

En stor och bra 

ficka med ett 

svett avstötande 

membran är guld 

värd om man vill 

ta med mobilen.

 Enkel och effektiv resår 
 Opraktisk ficka

CRAFT RUN RELAXED SHORTS

Pris: 400 kr  » craft.se

Crafts hydridshorts är en kombination  
av ett par tjocka innertajts och en 
tunn och luftig ytterbyxa. Det låter 
kanske som en smart lösning, men i 
praktiken är plagget alldeles för varmt 
och det känns som att man springer 
omkring i ett par kortbyxor för 
vinterlöpning.  
Det beror framförallt på att innertajt-
sen är alldeles för tjocka. När de dess-
utom stängs in under ett vindavvisan-
de material blir det alldeles för varmt 
för låren. Det kan de små nätvävsslit-
sarna på sidorna inte motverka och 
den tjocka och breda byxlinningen gör 
inte heller saken bättre. 
 
På plussidan noterade vi däremot en 
enkel och välfungerande resår och 
en bra stretch i byxmaterialet, vilket 
sammantaget resulterar i utmärkt 
bärkomfort. Blixtlåsfickan, som är 
placerad på höger skinka, är däre
mot opraktisk. Placeringen är inte 
genomtänkt och fickan är dessutom 
för liten för att rymma en mobil.

 Slutsats:  Byxorna är varma och 
det sänker betyget om man är på 
jakt efter ett par löparshorts för 
sommarbruk. Den opraktiska fickan 
är en annan svaghet som bara till viss 
del kompenseras av byxornas goda 
passform.

 Suverän passform 
 Udda utseende

SALOMON EXO PRO TWINSKIN SHORT

Pris: 900 kr  » salomon.com 

Där här är ett par hybridshorts för 
den som inte är rädd för att synas. De 
insydda tajtsen är försedda med ett 
rutmönster med kompressions
effekt vid benöppningarna och 
som dominerar helt mellan låren. 
På det hela taget liknar plagget mer 
ett par kamouflerade tajts än ett par 
rena löparshorts eftersom yttermate-
rialet är så tunt och inte täcker hela 
innerbyxan. 
 
Rent funktionellt finns det inget att 
anmärka på, byxorna sitter perfekt 
över låren och runt midjan. Den 
insydda kompressionseffekten gillas 
kanske inte av alla, men man får i alla 
fall i teorin ett ökat muskelstöd och 
blodflöde. 
 
På baksidan finns flera små fickor för 
geléer samt en blixtlåsficka som utan 
problem rymmer en smart mobil. Att 
byxorna sitter uppe trots att det 
saknas en resår i midjan, och trots 
att man har med sig både geléer 
och mobil höjer betyget ytterligare.

 Slutsats:  Designen gillas kanske 
inte av alla. Men funktionellt och med 
tanke på alla smarta detaljer är det 
ingen tvekan: det här är testets dyras-
te, men också testets mest tekniska 
löparshorts.

STORT TEST LÖPARSHORTS

Hybridshorts

VÅR
FAVORIT

VÅR
FAVORIT
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 Bekväma innertajts 
 Varma. Strävt material.

 Plats för energigeléer 
 Svettrand vid midjan 

 Många fickor och stroppar 
 Tunga och rätt varma

NEWLINE IMOTION 2 LAYER SHORTS

Pris: 450 kr » newlinesport.com

CRAFT TRAIL SHORTS 2-IN-1

Pris: 600 kr  » craft.se

RONHILL TRAIL FUEL TWIN SHORT

Pris: 550 kr  » ronhill.com 

Newline har på senare år förbättrat 
kvaliteten på sina produkter. Med tan
ke på det är de här hybridshortsen 
en besvikelse. 
 
Newlines formgivare har eftersträ-
vat ett mer avslappnat och tuffare 
utseende på sina träningskläder, och 
det är helt i sin ordning bara designen 
kombineras med bra funktionalitet. 
Men det gör den inte i det här fallet. 
Användarupplevelsen påminner 
mer om att man springer runt i ett 
par avklippta joggingbyxor. Det 
beror främst på det tjocka, osmidiga 
yttermaterialet, men också på den 
tjocka byxlinningen som lämnar en 
rejäl svettrand efter sig. De isydda 
tajtsen fungerar däremot bra.

Funktionellt håller byxorna inte heller 
måttet när det gäller sidofickan som 
i och för sig rymmer en mobil, men 
som inte riktigt fungerar i praktiken 
eftersom innehållet i fickan åker fram 
och tillbaka.

Byxornas estetik kan bekrivas som 
utmanande, och testarna var också 
oense kring designen med längre 
innertajts och kortare yttershorts samt 
reflexer på insidan. Det är dock i hög 
grad en smaksak.

 Slutsats:  De isydda tajtsen är mjuka 
och sköna. Men det kompenserar inte 
för byxornas svagheter. En besvikelse.

Om man vill ha med sig vätska och 
energi på löprundan så är de här 
kortbyxorna rätt val. Fyra fickor 
med plats för energigeléer plus en 
något större ficka som rymmer en 
liten vattenflaska finns det plats för 
bak. Och en bred byxlinning plus en 
kraftig resår gör att man kan springa 
med full packning, utan att byxorna 
hasar ned till fotlederna. 
 
Tyvärr är det också midjan som är 
byxornas stora svaghet. De blir 
helt enkelt för varma vid midjan 
eftersom materialet där är alldeles för 
tjockt. I synnerhet då det är varmt ute 
märks detta och med tanke på att de 
insydda tajtsen är tillverkade av ett 
mycket tunt och luftigt material så 
verkar hela lösningen ogenomtänkt. 
 
Ett irritationsmoment är också den 
lilla blixtlåsfickan bak. Den är all-
deles för liten för att rymma en mobil, 
vilket egentligen är rätt slarvigt löst för 
att vara ett par byxor som för övrigt är 
försedda med flera fickor.

 Slutsats:  Om man vill ha med sig 
vätska och energiprodukter under 
löprundan är de här hybridshortsen 
ett bra val. Det är dock synd att 
midjepartiet är så klumpigt utformat; 
det gör att löpupplevelsen blir klart 
försämrad.

De här byxorna har flera fräcka och 
originella detaljer. En av de bästa är 
de snedskurna fickorna på framsidan 
som gör att man når in till låret och de 
praktiska geléfickor som är placerade 
på innertajtsen. Baktill finns det ock
så fyra stroppar för energigeléer 
och det innebär att man inte behö
ver ha med sig något gelébälte om 
man t.ex. deltar i ett maratonlopp eller 
i ett långt traillopp. 
 
Bakfickan rymmer en smart mobil, 
men tyvärr saknas ett svettavvisande 
membran. 
 
Till skillnad från de flesta andra mo-
deller i testet är innertajtsen i det här 
fallet lika tjocka som ett par vanliga 
tajts. Det ger en riktigt bra känsla runt 
låren, men i kombination med alla 
detaljerna i yttershortsen innebär 
det också att byxorna blir förhål
landevis klumpiga och varma. Det 
gäller såväl runt låren som i midjan, 
där den breda, kraftiga byxlinningen 
snabbt blir rejält svettig.

 Slutsats:  Byxorna är både klumpiga 
och förhållandevis varma. Om man 
står ut med det, får man i gengäld ett 
par mycket funktionella shorts med 
flera praktiska fickor och många bra 
detaljer för långa löpäventyr.

 Bra ventilation 
 För kraftig byxlinning

NIKE DTY-FIT PHENOM VAPOR

Pris: 600 kr  » nike.com 

En av nackdelarna med hybridshorts  
är att de är varma att springa i. Den 
problematiken har Nike löst genom 
att kombinera ett par relativt tunna 
innertajts med ett mycket luftigt 
yttermaterial. Nätväv både fram 
och bak i innertajtsen främjar svett- 
transporten och resultatet är att de 
här hybridbyxorna fungerar riktigt bra 
till sommarens löprundor – såvida det 
inte är frågan om tropisk värme.

Precis som man kan önska finns det en 
välfungerande ficka i ena sidan, som 
rymmer en normalstor smart mobil 
som skyddas av ett svettavstötande 
membran på insidan. Ett par extra 
fickor för energigeléer eller nycklar 
har man också tänkt på. Om det är 
en överdrift eller inte beror på vilket 
behov man har. 
 
Det enda som vi egentligen 
anmärkte på under testperioden 
var byxlinningen som är för kraftig 
för den här typen av sommarshorts 
och som skapar en rejält svettrand. 
Rent funktionellt hade det därför 
varit bra om byxorna haft en tunnare 
byxlinning.

 Slutsats:  Passformen är utmärkt 
och Nike har lyckats skapa ett par 
hybridshorts som både är luftiga 
och svettransporterande. Fickorna är 
praktiska och priset är rimligt. Det gör 
modellen till en välförtjänt testvinnare.

STORT TEST LÖPARSHORTS

Hybridshorts

TEST
VINNARE

TEST
VINNARE
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 Utmärkt passform 
 Besvärlig resår

GORE X-RUNNING 2.0 SHORTS

Pris: 845 kr  » goreapparel.com 

De här byxorna liknar Salomons 
hybridshorts. För även Gore har valt 
en design som tydligt visar att det här 
handlar om ett hybridplagg. 
 
De färgglada innertajtsen sticker ut 
en lång bit nedanför ytterbyxornas 
benöppningar och är dessutom 
försedda med en bra funktionell 
detalj: två geléfickor. Om det visar sig 
vara för lite kan man stoppa in flera 
små geléförpackningar i öglorna på 
baksidan. Mitt emellan dessa finns en 
stor bakficka med plats för en smart 
mobil.

Kombinationen med mjuka tajts och 
en tunn, elastisk ytterbyxa ger opti
mal rörelsefrihet för benen. Även 
när man springer i tuff terräng och 
över en massa hinder, visar byxorna 
prov på sin utmärkta funktionalitet. 
 
Den enda svagheten gäller byxlinning-
en: den är bred och tjock och lämnar 
snabbt efter sig en rejäl svettrand. 
Att den samtidigt är försedd med en 
besvärlig resår gör inte direkt att saken 
blir bättre.

 Slutsats:  Med suverän passform 
och flera funktionella detaljer placerar 
sig den här hybridbyxan högt upp på 
topplistan i testet. Enda svagheten är 
byxlinningens utformning.

 Ventilationen, designen 
 Saknar några detaljer

 Bra ventilation 
 Varm byxlinning

SAYSKY 2 IN 1 SHORTS

Pris: 625 kr  » saysky.com 

PUMA COOL 7”

Pris: 400 kr  » puma.com 

Sayskys hybridshorts är designade 
efter den vanligaste löparkroppens 
anatomi. Shortsen är smala och korta, 
och sitter perfekt på ett par tunna 
löparben. Det är en relativt sällsynt 
företeelse och något som våra mer 
smalbenta testlöpare uppskattade. 
Däremot upplevde våra mer kraftigt 
byggda testare shortsen som lite väl 
utmärkande.

Innertajtsen är så tunna att de knappt 
märks. I kombination med de 
korta, luftiga yttershortsen blir 
komforten riktigt bra. Tack vare 
att byxlinningen är smidigare än i 
många andra modeller i testet så blir 
löpupplevelsen ännu bättre. 
 
När det gäller detaljerna håller 
dock byxorna inte riktigt måttet. 
Kvalitetsintrycket är bra, bakfickan för 
mobilen fungerar hyfsat, men stadgan 
är inte perfekt samtidigt som det 
saknas ett svettskyddande material 
på insidan .

 Slutsats:  De här byxorna är några 
av de luftigaste i hybridkategorin, och 
de kommer bäst till sin rätt då det är 
varmt ute. De är snyggt designade 
och med sina korta, smala ben passar 
de bäst för löpare med spenslig 
kroppsbyggnad. Materialkvaliteten 
är bra men inte perfekt, och så kan 
detaljerna förbättras – särskilt med 
tanke på priset.

Här har man lyckats med kombina-
tionen smidiga innertajts och luftiga 
yttershorts. Innertajtsen är nämligen 
så tunna att resultatet blir att de här 
hybridshortsen är bland de absolut 
luftigaste i testet. Stora ventilationshål 
bak ska förbättra ventilationen, och 
innertajtsen är försedda med  små 
svalkande punkter. Om de verkligen 
fungerar hade vi svårt att bedöma – 
men någon skada gjorde de inte. 
 
Däremot är det helt klart en nackdel 
att de luftiga byxorna har en så bred 
och kraftig byxlinning. Det hade 
kunnat lösas bättre och framförallt bli 
mindre svettframkallande. 
 
Den obligatoriska fickan för mobi
len är dock smart konstruerad. Den 
är placerad bak och är försedd med ett 
lätthanterligt blixtlås. Och så är fickan 
försedd med ett svettskyddande 
material  som håller elektroniken torr.

 Slutsats:  Det lösa och lediga utseen-
det var populärt bland testarna, och 
fickan är en av de bästa i testet. Bättre 
resår och byxlinning i midjan hade gett 
en stjärna till i betyg.

STORT TEST LÖPARSHORTS

Innerbyxa 
eller inte?

Utan kalsonger 
Om man skippar 
kalsongerna när 
man löptränar är 
det viktigt att in-
nertajtsen klarar av 
att hålla ”paketet” 
på plats. Flera av 
shortsen i testet kla-
rar inte det. Ur ett 
hygie niskt perspek-
tiv är det en nackdel 
att bakterier ansam-
las i löparshortsen 
eftersom dessa bara 
tål mild tvätt.

Med kalsonger 
Vanliga bomullskal-
songer är bannlysta 
när man tränar. De 
suger upp svett, 
skrynklas lätt och 
skaver ofta mot hu-
den. Ett par speci-
ella löparkalsonger 
av konstmaterial är 
bättre och de håller 
också ”paketet” på 
plats. Dessutom är 
det lättare att tvätta 
ur svettbakterier. 
Nackdelen är att 
man svettas mer om 
underlivet om man 
både har kalsonger 
och kortbyxor.

Kalsonger eller 
inte kalsonger? 
Det är en av de 
grundläggande 
frågorna som 
man bör tänka 
igenom innan 
man tar på sig 
löparshortsen. 
Det finns för- 
och nackdelar 
med bägge 
lösningarna.
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